

## Motion till kommunfullmäktige från SD Järfälla

### **Arbeteam för miljöinsatser**

Järfälla kommun har ett omfattande problem med nedskräpning och dumpning av miljöfarligt avfall. Framförallt har sopstationerna drabbats åtskilliga gånger av illegal dumpning, ofta av målarfärger, oljor eller rivningsavfall. Detta utgör en direkt fara för miljön och människorna i kommunen, samt att det dessutom är negativt för Järfällabornas hemkänsla.

Även allmänna ytor och vägrenar är fulla med skräp och avfall. Det faktum att vi som kommun är dåliga på att reagera på dessa problem gör att problemen förvärras ytterligare då ett redan skräpig område ofta blir sämre eftersom folk har svårare att kasta första skräpet på marken än det andra.

Sverige har länge haft en väldigt hög standard vad gäller renhållning men detta har långsamt fallerat.

I Järfälla har Park- och gatuförvaltningen och BMF Veddesta fått ta sig an de värsta incidenterna men detta räcker inte.

Så i kombination med styrets ambition för mer renhållning och att kommunen tar över driften av återvinningsstationerna ser vi ett behov att tackla dessa problem på ett mer proaktivt sätt.

### **Sverigedemokraterna Järfälla föreslår:**

**Att:** Tekniska förvaltningen inrättar ett speciellt Arbeteam för Miljöinsatser (MI). Detta team ska vara en dedikerad avdelning för att hålla Järfälla kommun rent från all form av nedskräpning.

**Att:** Arbeteamet för Miljöinsatser (MI) får det övergripande ansvaret för arbetet mot nedskräpning i Järfälla kommun. Arbeteamet för Miljöinsatser (MI) kommer att arbeta med dokumentation av miljöbrott och där ha en kontakt med miljöinspektörerna i kommunen. Arbeteamet för miljöinsatser (MI) ska också bistå miljöinspektörerna vid behov av extra personalresurser. Vid anmälan om dumpning ska platsen dokumenteras och fotograferas för en polisanmälan. Sedan ska platsen vara ren inom 24 timmar från anmälan. Vidare ansvarar enheten för dokumentation och polisanmälan av skadegörelse och klotter.

**Att:** Tekniska förvaltningen tar fram en arbetsstruktur för Arbeteamet för Miljöinsatser (MI) där dess roll blir tydlig, som ett komplement till BMF Veddesta och Park- och gatuförvaltningen.

**Att:** Kompetensförvaltningen och Arbetsmarknadsenheten bistår den nya enheten. Vissa arbeten ska utföras med personer som finns hos Arbetsmarknadsenheten. Personer från arbetsmarknadsenheten ska också ha möjlighet att avancera till en anställning i teamet om de anses vara lämpliga för ett fast jobb.

Tekniska förvaltningen ska få utökade resurser för att inrätta fasta anställningar inom arbeteamet. Behov av kompetens och tekniska resurser utvärderas efter behov.